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8 ‘ REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KESHILLI I BASHKISE PATOS
Ned (7 prot. Patos mé, /7 /.// 2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. 3 O daté/”. /12024

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE AKTIVITETEVE PER VITIN 2025, PLANIN E
KONSULTIMEVE DHE BUXHETIT TE KESHILLIT BASHKIAK PATOS PER
VITIN 2025”

Né zbatim t& shkronjés “k” dhe “dh” t€ nenit 54, t& ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, Pika 1 dhe 2 t€ nenit 112, neni 114, 118, 119 t& “Rregullores pér
Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t€ Bashkis€ Patos, Kryesia ¢ Késhillit Bashkiak né
bashképunim me Konferencén e Kryetaréve:

PROPOZON

1. Té& miratoj Planin e punés, Planin e Konsultimeve Publike, Planin e aktiviteteve dhe
Buxhetin e Késhillit Bashkiak Patos pér vitin 2025.
2. Bashkélidhur materialet e pérgatitura nga Kryesia e Késhillit.

Kryesia e Késhillit

Anétaré Zv/kryetar
Enkelejda Ajazi Eduart Faslliaj
l@ Cepele Kryetar
=y Armand Ahmetaj
:\}_\%\%

Adresa: Lagja “Nafiétari”, Rruga “Unaza”, Patos



l oy REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYESIA E KESHILLIT
Nr. (115 )Prot. Patos mé, /2 / J/ /2024
/
RELACION

Mbi projektvendimin “Pér Planin e aktiviteteve pér vitin 2025, planit t€ konsultimeve dhe
buxheti 1 késhillit Bashkiak pér vitin 20257,

Né zbatim té€ shkronjés “k” dhe “dh” t& nenit 54, t& ligjit nr. 139 dat& 17.12.2015 “Pér
vetéqgeverisjen vendore”, Pika 1 dhe 2 (& nenit 112, neni 118, 119 t& “Rregullores pér
Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit té Bashkisé Patos, Késhilli i Bashkisé i zhvillon
punét e veta sipas njé programi té caktuar pune. Plani i punés éshté tepér i réndésishém pasi
ndihmon pér zbatimin sa mé t€ sakté té ligjit dhe rregulloreve pérkatése.

Plani i punés ka té strukturuar njé plan aktivitetesh mujore bazuar né “Rregulloren pér
Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t¢ Bashkisé Patos dhe ligjit nr. 139 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Njé€ piké € réndésishme éshté dhe plani i konsultimeve publike sepse éshté vet ligji i cili
detyron késhillin t€ realizoi seanca késhillimore mé publikun pér ¢éshtje qé kané té béjné mé
buxhetin dhe ndryshimet e tij, paketén fiskale dhe mé konkretisht pér shkronjat “a”, “dh”,
“e”, “f” dhe “k”, t€ nenit 54 t& ligjit nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.
Pér té béré té realizueshém kété plan shté e nevojshme dhe mbéshtetja fianaciare né té cilén
futen shpérblimet e késhilltaréve dhe shpenzimet e kryetaréve té fshatrave.

Plani i aktiviteteve &sht€ i ndryshueshém né c¢do rast tjetér té paparashikuar né kété
projektvendim.

Né kéto kushte i kérkojmé késhillit t€ bashkis€ t€ miratoj Planin e tij té punés, Planin e
Konsultimeve Publike, Planin e aktiviteteve dhe Buxhetin e Késhillit Bashkiak Patos pér vitin
2025.

Kryesia e Késhillit
Anétaré Zv/kryetar
Enkelejda Ajazi Eduart Faslliaj
Erald Cepele Kryetar

Armand Ahmetaj

R

Adresa: Lagja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Pato§fr



Késhilli Bashkiak Patos - BUXHETI VJETOR 2025

1 |Honorare per Keshillin (1/10 e pages se kryetarit) 21 23,500 6,222,000

Kryeplegte e fshatrave 18 11,750 2,778,000

Sekretari i Keshillit, page, sigurime shogerore

Specialist Ekonomist, page, sigurime shogerore - - -
Specialist Marredhenieve me Publikun, page,
sigurime shogerore

2
3
4 |Specialist Jurist, page, sigurime shogerore - - -
5
6

Buxheti, paketa fiskale, shitja dhenje me gera e
Shpenzime per konsultime (detajuar te plani vjetor i |pronave, miratimi i komisioneve te keshillit,

7 konsultimeve) rregullores se keshillit, plani strategjik i zhvillimit 103,000
te bashkise,
&  |Shpenzime per dhurata ceremoniale -
9 Fond té& barabarté pér aktivitetin perfaqesues té 118.000
secilit Késhilltar (fond perfagesimi) ’
10 |Anétarésim né organizata profesionale (tarifa) -
1 Botime periodike {raporti vietor 1 veprimtarise se
keshillit, gazeta juridike e keshillit, fletepalosje)
Botime te tjera: permbledhje 4 vjecare ¢ vendimeve
12 s )
te Keshillit
13 |Blerje librash, botimesh te interesit te Keshillit ;
14 {Blerje karta urimi per festat zyrtare 15,000

Dergim me poste i dokumeneteve, shkresave te 12.000
keshillit dhe keshilltareve ’
16 |Abonim ne revista ¢ gazeta -

15

17 | Abonim ne fletore zyrtare -




18

Shpenzime te paparashikuara (kontigjence)

19

Kancelari per zyre

20

Mirembajtje pajisje kompjuterike dhe blerje
mikrofonash per sallen e keshillit

Ekspertize (5 ne vit)

Bashkefinancim per trajnimin e anetareve e rinj te
keshillit bashkiak ne bashkepunim me projekti
Bashki te forta dhe Fushate komunikimi me
gvtetaret

Investime

Kompjuter zyre (3)

Printer (3)

Pajisje zyre (rafte)

Zyre per kryetaret e komisioneve te keshillit

Zyre per punonjesit e sekretariatit

|| W=

Muzeumi i keshillit

TOTALI I SHPENZIMEVE

9,300,000

Zv/kryetar

I/ §

Kryesia e Késhillit
Anétar

Enkelejda Ajazi

Zv/Kkryetar

Eduart Faslliaj

Kryetar

Armand Ahmetaj




Plani vjetor i konsultimeve Keshilli Bashkiak Patos

Tema

Lloji i konsultimit

Numri i

konsultimev

e

Buxheti vjetor dhe PBA;
Paketa fiskale

Flete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

~

Degjese publike me OJF/etj

Emision televiziv

etj

Paketa fiskale

Flete palosje

Degjese publike Bashkia qender

Degjese publike NjA

Degijese publike me OJF/etj

Emision televiziv

etj

Ndryshim buxheti

Flete palosje

Degjese publike Bashkia qender, grupe interesi/

komuniteti

Degjese publike NjA

Degjese publike me OJF/etj

Emision televiziv

etj

Takse e perkohshme

Flete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me OFF/etj

Emision televiziv

ey

Miratimi i normave e
standarteve te secilit prej
sherbimeve publike bashkiake.

Flete palosje

Degjese publike Bashkia gender

Degjese publike NjA

Degjese publike me QJF/etj

Emision televiziv

etj

Konsultim per blerje/ qera/
tietersim prone (shpronesim)

Flete palosje

Degjese publike Bashkia qender

Degjese publike NjA

Emision televiziv

etj

Konsultim per iniciativa
qytetare

Flete palosje

Begjese publike Bashkia qender

Degjese publike NjA

Degjese publike ime OJF/et]

Emision televiziv

etj

Miratimi i planit te sherbimit
publik per secilin prej
sherbimeve publike bashkiake
(Plani permiresimit te
sherbimit per arsimin
parashkollor)

Flete palosje

Degjese publike Bashkia qender

Degjese publike NjA

Degjese publike me QJ¥/etj

Emision televiziv

etj




Degjese publike Bashkia gender

Konsultim per planin

strategjik te bashkise (miratim |Pegicse publike NjA

apo rishikim) Degjese publike me OJF/etj
Konsultim per planin ¢ Degjese publike Bashkia gender 1
pergjithshem vendor apo Degjese publike NjA
ndryshimet e tij (ligji nr.
|(}7..’2()l 4) 1 (el Degjese publike me OJF/ndertues etj
TOTALI I SHPENZIMEVE 17

Kryesia e Késhillit

Zv/kryetar Anétaré Zvfkryetar
,Lamaj Enkelejda Ajazi Eduart Faslliaj
Anétaré Kryetar

~ Erald Cepele Armand Ahmetajy-




Késhilli Bashkiak Patos

Nr- - Pérshkrimi i Aktivitetit
1 EE&Em e Késhillit (Plemare)
L2 Janar Mbledhjet e Komisioneve e Perhershme te Keshillit Bashkiak

9 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashime
9 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
10 Mbledhjet e Komisioneve te Perhershime te Keshiliit Bashkiak
1 Kensultime me komunitetin per ceshtje per qe sipas ligjit kane nevoje per konsultim shitje, blerie e dhenje me gera, norma € standarte te

Shkart sherbimeve publike dhe fuksionreve te tjera ligiore (nr. [ gjithsej i konsultimeve: nr. | i konsultimeve me grupe interesi)
14 Plani vietor i kemunikimit dhe konsultimit me publikun
15 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme
16 Mbledhje & Késhillit (Plenare)
17 Mars Mbledhjet ¢ Komisioneve & Pérhershme té Késhillit Bashkiak
22 Hartimi 1 raportit t& veprimtarisé vjetore t& Késhillit o
23 Hartimi dhe prezantimi i raporit vjetor pér transparencén né procesin e vendimmarrjes sé K&shillit (ligji 146/2014, neni 20)
26 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Prill - —
27 Mbledhjet e Komisioneve 1€ Pérhershme & Késhillit Bashkiak
78 Konsultime me komunitetin per ceshtje te Draft PBA, ndryshim buxheti, norma ¢ standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera
:m._.o_d. (nr. 3 gjithsej: 3 ne NjA)

32 ‘| Mbledhje e Késhillit (Plenare)’
33 - Maj Mpledhjet e Komisioneve 18 Pérhershme t& Kashillit Bashkiak
35 Ceremoni dhenie titull nderi
43 Mbledhje ¢ Késhillit (Plenare)

Qershor  [Vitiedniet ¢ Komisioneve & Pérhorshme @ Keshillt Bashkiak
44 Ceremoni dhenie titull nderi




53

Mbledhie e Késhillit - (Plenare)

54 Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershme 8 Kashillit Bashkiak
Korrik Shqyrtim i dokumenteve te Administrates

57 Emision ne median vendore dhe online

58 Perfaqesim institucional i Keshillit: (ne Shogatat perkatese)
Rishikim i Buxhetit vjetor

60 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

61 Mbledhjet & Komisioneve ¢ Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

62 Gusht Konsultime me wo_d:::amm per ceshijen e: shitje, blerje e dhenje me qera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tiera
ligjore, (nr. 1 gjithsej i konsultimeve: nr. 1 i konsultimeve me grupe interesi)

635 Diskutime per Njesits e Performances dhe Zyra e Zhvillimit Ekonomik Lokal

66 Mbledhje ¢ Késhiilit (Plenare)

67 [Mbledhjet & Komisioneve t& Péthershme té Keéshiilit Bashkiak

68 M.Ao.memSa me .waBmE.SﬂE per .mmmﬂm.n : shitj e blegje e awoan me gera, norma e isn_wnm te sherbimeve ﬁn_&xm,&um ?.wE.omQ\m te tjera
ligjore, Strategji & Plane (nr. 3 gitthsej i Konsultimeve: or. 2 | konsultimeve me NjA, nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)

8 Shtator Trajnime te Késhilltaréve me fond te kashillit {n& bashképunim me projektin BtF)
Draftimi i planit viétor | vendimarrjes s Kashillit Q_Mm 146/2014, neni 16/b)
Draftimi { planit t& trajnimit per késhilltarat _
Hartimi i buxhetit t& Késhillit Bashkiak pér vitin

74 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

75 Mbledhjet ¢ Komisioneve t& Pérhershme t& Késhillit Bashkiak

76 Nb:m::.::a me wo_.::szm:: per ceshijen ¢! buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim, (nr. 3 gjithsej i konsultimeve: nr. 3 i
konsultimeve ne NjA)

79 Tetor | coremoni dhenje timall nderi

30 Pjesémartje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme

82 Vizite studimore ne Kosové

{3 Perfaqesim institucional i Keshillit né Shoqata, Késhill Konsultativ, etj. Diskutime per rolin e keshillit bashkiak ne institucionet e

perfagesimit




84

Mbledhje e K&shillit (Plenare)

85 Mbledhjet e Komisioneve & Pérhershme t& Késhillit Bashkiak
36 Konsultime me komunitetin per ceshtjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, pakete fiskale apo ndryshim, (nr. 3 gjithsej i konsultimeve: nr. 2 i
. konsultimeve ne NjA, nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)
Néntor

Konsultime me komunitetit per ceshtjen e: shitje, blerje e dhenje me gera, norma e standarte te sherbimeve pubike dhe fuksioneve te tjera
ligjore, Strategji ¢ Plane (nr. 1 gjithsej i konsultimeve: nr.1 i konsultimeve me grupe interesi)

&7 Ceremoni dhenie titull nderi

88 Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete té ngjashme

92 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

93 Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershme té Késhillit Bashkiak

96 Dhjetor Pjesémarrje ne konferenca e aktivitete t& ngjashme
Nje aktivitet me Rinine ne kuader te komisioneve rinore te ndertuara.

97 Emision ne median vendore dhe online

Kryesia e Késhillit

Zvikryetar Anétar Zv/kryetar

Enkelejda Ajazi Eduart Faslliaj

Kryetar

Armand Ahmetaj




